INNOCENTIUS EPISCOPVS. Edita An. D.  
Servus Servorum Dei: Dilecto filio Aegidio, tituli Janellæ 1353.  
Clementis, presbytero Cardinali, Apostolica Sedis Legato, ac in provincia Parmoni beati Petri in Thyscia,  
Ducatus Spoleto, Marchia Antone, & Romandiola,  
& Campanie, & in Maritimis prouinciis, ac in Ciuitatibus,  
& terris, & aliis omnibus Romane Ecclesie immediatis

A a 2 subiectis

*subjectis, & intra terminos tua legationis conficiens, nostro, & ejusdem Romana Ecclesie in temporalibus Vicario generali: Salutem, & Apostolicam benedictionem.*

*Ecclesiasticum.*

*U*m onus universalis regiminis domini gregis superna dispositione injunctum attendimus, & nostrum attente prospicimus imperfectum, videntes nullo modo per nosipos posse exoluere debitum Apostolice servitutis, non nunquam fratres nostros S.R.E. Cardinales, viros electos ex milibus scientia praeditos & virtutis, in quibus timor Domini sanctus permanet, in sollicitudinis partem assunimus, cosdemque in universas Mundi provincias & partes, incumbentibus negotiis designantibus, ut ipsis vices nostras supplentibus, in eisdem & ipsorum cooperatione laudabiliter nostri oneris alleviationem facientibus, nos ministerium nobis commissum, favente diuina gratia, facilius & efficacius exequamur.

*Cuius: bui: s  
de: usationi.*

*§. 1. Sane, licet ad cunctorum Christi fidelium curam & regimem, veluti ipsarum oviū pastor & rex, intente mentis nostrae actionem extendamus; Provincias tamen & terras temporaliter Apostolicae Sedi subjectas, & ipsarū populos diversos ipsius Romanæ Ecclesie speciales filios & deuotos præcordialis intuemur, & super eoru felici regimine & statu prospero & tranquillo, speciales affectibus peculiaribus cupimus prouidere. Attendentis itaque quidq; tu potens opere & sermone, quem magnis expertū & arduis probitate ac fidelitate probatum, gratiarum Dominus scientia magnitudine, industria clariitate, maturitate consilii, motu elegantia, & aliis grandium virtutum titulis insignivit, in cuius effectu geritur, ut indubitanter tenemus, pacificare discordes, sedare fluctuationes & turbines, justitiae terminos colere, & errantes ad viam rectam reducere veritatis, & quod nos absentes, neppugnante natura non possumus assistere, commissam tibi curam divina gratia prudenter & fideliter exequaris, matura cum fratribus nostris deliberatione ptehabita, de ipsorum communī consilio & sensu.*

*Deputatio  
generalis Vi  
carii in statu  
Ecclesiastico  
cum pteb.  
te.*

*§. 2. Te in Patrimonio B. Petri in Thuscia, Ducatu Spoleto, Marchia Ancone, Romandola, Campania, Maritima prouincia, ac omnibus & singulis civitatibus & tetris eidem Romana Ecclesie temporaliter, mediate vel immediate subjectis, infra terminos legationis tuae, ut premitur, nostrum & ejusdem Romanæ Ecclesie Vicarium in temporalibus, reformatorem, ac pacis & prouinciarum conservatorem constitutimus generali, circumscriptioi tuae Patrimonium, Ducatum, Marchia Ancone provincias, civitates, & terras prædictas, præfata Romana Ecclesie nomine, provt & in quantum ad Romanam Ecclesiam pertinet, reformati, regendi, gubernandi, & administrandi, ac in eis jurisdictionem plenariam, provt & in quantum ad diuam Ecclesiam pertinet, vel pertinere poterit, exercendi.*

*Causas om  
ni: et ius  
condi.*

*§. 3. Civiles & criminales causas, per te vel alium seu alias audiendi, examinandi, discutiendi, & causatum cognitionem & decisionem ali seu alias, communiter vel diuīsum, generaliter vel specialiter committendi, & ad te cum placuerit, reuocandi.*

*Baroni &  
alii que  
cumque pu  
nendi.*

*§. 4. Omnesque & singulos cuiuscumque excellentia, auctoritati, nobilitatis, præminentia, conditionis, aut status existant, quos justitia studente priuato videris, privadis eos statibus, dignitatibus, honoribus, Principatus, Ducatus, Marchionatus, Comitaribus, Baroniis, dominis, regis, feudi, retrofeudi, jurisdictionibus, iuribus, rebus, & bonis mobilibus quibuscumque, easque dicta Ecclesie Romanae conficiendi & applicandi.*

*Gubernatores  
definendi.*

*§. 5. Ac in Patrimonio, Ducatu, Marchia Ancone prouincia, civitatibus & terris ejusdem rectores, potestates, capiteles, vexilleros, & castellaneos, judices, & quoicumque officiales alios generales, temporales, vel spirituales, & officia prædicta, & alia omnia & singula, generalia & specialia, quoicumque nomine vel titulo fungantur vel nuncupentur, provt ad Romanam Ecclesiam pertinuerit, creandi, constituendi, instituendi, suspendendi, remouendi, deponendi, & destituendi.*

*§. 6. Et culpabiles civiliter & criminaliter, per te vel alium seu alios puniendi, & querelas contra ipsos per quoicumque propositas audiendi, summarie, & de plano judicandi, & amendas & satisfactiones debitas fieri faciendi.*

*§. 7. Inter Principes, Duces, Marchiones, Comites, Barones, Dominos temporales, nobiles & personas alias, communitates & vniuersitates, ac populos, & omnes alios & singulos discordes & dissidentes, Patrimonii, Ducatus, Marchia, prouinciarum, civitatum & terrarum prædictarum pacem & concordiam reformandi, & inter ipsos treugā inducēdi, ipsosque ad eas, earūque conservationem, quibuscumque penas & distinctionibus ac sententiis, provt ad diuam Ecclesiam pertinuerit, concordes in charitatis æternæ vinculo confirmandi.*

*§. 8. Colligationes, confederations, pactiones, conuentiones, societas & leges, contra Romanam Ecclesiam, vel contra bonum pacis & statum illarum patrum pacificum, seu in præjudicium seu damnum Patrimonii, Ducatus, Marchia, prouinciarum, civitatum, & terrarum prædictarum initas, ac etiam ineundas, cassandi & annullandi, & penas super illis adiectas vel adjiciendas relaxandi.*

*§. 9. Occupata iniuste, ab occupantibus & detentoribus quibusvis eripiendi & recuperandi, ejectos & expulsos à locis & rebus ac bonis suis quibuscumque iniquè privatos, ad loca & bona eorum propria reducendi, restituendi & reintegrandi.*

*§. 10. Et super quibuscumque delictis fortè factis, rebellionibus per quoicumque vniuersitates vel singulares personas commissis, vel in posterum Vicarius tui tempore committendis, dispensandi, componendi, concordandi, & delinquentes ad Ecclesiam Romanæ gratiam & obedientiam reducendi, & super inhabilitatibus & infamiis quas propterea incurserint, dispensandi, & vniuersitates & personas hujusmodi ad statum pristinum in integrum reducendi.*

*§. 11. Generales & particulares exercitus in auxilium & protectionem ejusdem Ecclesie, status pacifici Patrimonii, Ducatus, Marchia, prouinciarum, civitatum & terrarum prædictarum, & contra rebelles & status pacifici turbatores, & quoicumque, ex causis & aliis quibuscumque & quomodo cumque videbitur indicandi, faciendo, congregandi.*

*§. 12. Hostes, rebelles, & contradictores quoilibet per admonitionis, privationis, depositionis, relegationis, proscriptionis perpetuae vel temporalis sententias, prot ut ad ipsum Ecclesiam pertinuerit, sublato appellationis obstaculo, compescendi & coercendi. Et de causis appellationium ad Sedem Apostolicam cognoscendi, & eas fine debito terminandi, ac finiendo, ordinandi & statuendi, & reali executioni mandandi.*

*§. 13. Et omnia, quæ ad huius pleni Vicariatus in temporibus, & reformatoris officiū pertinent, & que necessaria vel utilia fuerint quoicumque modo in præmissis & tangentibus, & quomodolibet eorundem, & quæ ad honorem & commodum ejusdem Romanæ Ecclesie, ad utilitatem & prosperum & tranquillum statū patrimonii, Ducatus, Marchia, prouinciarum, civitatum & terrarum prædictarū cedere videris, & tibi visum fuerit expedire.*

*§. 14. Non obstantibus quibuscumque privilegiis, indulgentiis & literis Apostolicis vel imperialibus, sub quorumcumque verborum expressione concessis & contrariis, etiam Patrimonii, Ducatus, Marchia, prouinciarum, civitatum, terrarum prædictarū statutis, consuetudinibus observatis, per quæ nullum cuique, cuiuscumque præminentia, dignitatis, excellentia, conditionis, aut status fuerit, in hac parte volumus adferri suffragium, concedentes liberam & plenariam facultatem.*

*§. 15. Vicarius autem curam, regimen, gubernationem, administrationem, potestatem, ac jurisdictionem hujusmodi, tandem volumus perdurare, donec per Sedem eandem aliud contigerit ordinari.*

*§. 16. Nos insuper processus, sententias, atque penas, quos & quas profert, ac etiam quæ per te ritè fieri contigerit, rata habebimus: & faciemus, auctore Domino, in uiolabilitate observari.*

*§. 17.*

§. 17. Per hæc atten' rectoribus & officialibus in Patrimonio & Ducatu Marchia, provinciis, civitatibus & terris prædictis, per Sedem Apostolicam constitutis, quominus jurisdictionem & potestatem eis concessam, quandiu in suis officiis & administrationibus præsiderint, exercere libere, sicut prius valeant, non intendimus aliquod præiudicium generari.